
1 

 

 

Na podlagi 314. člena Statuta Univerze v Mariboru (Statut UM-UPB11; Uradni list RS št. 

44/2015, s sprem. in dopoln. do 92/2015) je Senat Fakultete za varnostne vede Univerze v 

Mariboru na seji dne 30. 3. 2017 sprejel: 

 

 

P R A V I L N I K 

 

o podelitvi priznanj in nagrad FVV UM  

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

(namen pravilnika) 

1. člen 

(1) Ta pravilnik ureja pogoje in kriterije ter postopek predlaganja in podeljevanja priznanj in 
nagrad Fakultete za varnostne vede Univerze v Mariboru (v nadaljevanju FVV UM). 

 

(namen podeljevanja priznanj in nagrad FVV UM in pristojnost za podelitev) 

2. člen 

(1) Namen podeljevanja priznanj in nagrad FVV UM je zahvala posameznikom in 

institucijam za pomembne dosežke in spodbujanje razvoja varstvoslovja. 

(2) Priznanja in nagrade FVV UM podeljuje Senat FVV UM s posebnim sklepom. 

 

(Komisija za podelitev priznanj in nagrad FVV UM) 

3. člen 

(3) Postopke za podelitev priznanj in nagrad vodi posebna Komisija za podelitev priznanj in 

nagrad FVV UM (v nadaljevanju: Komisija). 

 

(sestava Komisije za podelitev priznanj in nagrad FVV UM) 

4. člen 

(1) Komisijo sestavljajo dekan fakultete, tajnik fakultete, predstojniki kateder ter prodekan 

za študentska vprašanja. 

(2) Predsednik komisije je dekan fakultete. 

 



2 

 

(podaja predlogov in postopek pred Komisijo za podelitev priznanj in nagrad FVV UM) 

5. člen 

(1) Predloge za podelitev priznanj in nagrad lahko podajo: 

 visokošolski učitelji in sodelavci ter raziskovalci, zaposleni na FVV UM, 

 nepedagoški delavci FVV UM in  

 Študentski svet FVV UM.  

(2) Predlogi morajo biti podani pisno in morajo biti obrazloženi. Predlogom morajo biti 

priložena ustrezna dokazila, izpis sklepa, če je predlog podal Študentski svet FVV UM, ter 

soglasje predlaganih kandidatov za priznanja in nagrade.  

(3) Komisija opravlja svoje naloge v predhodnem postopku tako, da pregleda prispele vloge.  

(4) Komisija izmed predlogov praviloma izbere enega, lahko pa tudi več predlogov za 

podelitev priznanja oziroma nagrade in ga/jih posreduje Senatu FVV v sprejem. Komisija 

izbere predlog (-e) z večino glasov članov Komisije, ki so prisotni na seji. 

(5) Senat z večino glasov članov, ki so prisotni na seji, odloči o izboru prejemnikov priznanj 

oziroma nagrad. O izboru FVV obvesti kandidate in njihove predlagatelje, o neizboru pa 

predlagatelje kandidatov.  

 

(roki za posredovanje predlogov Komisiji za podelitev priznanj in nagrad FVV UM) 

6. člen 

(1) Predlogi za podelitev priznanj in nagrad se Komisiji posredujejo praviloma najkasneje 

do 31. maja vsakega leta, razen v primeru izrednih proslav in obletnic ali kadar določbe 

tega pravilnika določajo drugače.  

(2) Predlogi se vložijo osebno v tajništvu FVV UM, vsak delovnik do 15.00. 

 

(knjiga priznanj in nagrad FVV UM in oglasna deska) 

8. člen 

(1) O podelitvi priznanj in nagrad FVV UM vodi tajništvo posebno Knjigo priznanj in nagrad 

FVV UM, v katero se vpišejo podatki o nagrajencu, datum sklepa Senata FVV UM o 

podelitvi priznanja ali nagrade, kratka obrazložitev in datum podelitve. 

(2) Knjigo priznanj in nagrad FVV UM hrani fakulteta, kot listino trajne vrednosti. Knjiga 

mora biti javno dostopna. 

(3) Priznanja in nagrade se objavijo na posebni oglasni deski, ki je za ta namen javno 

izobešena v prostorih FVV UM. 

 



3 

 

(podeljevanje priznanj in nagrad) 

9. člen 

(1) Priznanja in nagrade podeljuje dekan FVV UM na svečanosti ob dnevu FVV UM oz. ob 

drugih pomembnih jubilejih ali ob drugih posebnih priložnostih. 

 

II. PRIZNANJA 

(vrste, razlogi in oblika priznanj FVV UM) 

10. člen 

(1) Vrsti priznanj sta: 

 Priznanje za pomemben prispevek k razvoju in ugledu fakultete, 

 Priznanje karierno uspešnemu diplomantu FVV UM. 

(2) Priznanja za pomemben prispevek k razvoju in ugledu fakultete se podelijo 
strokovnjakom s področja prakse. Priznanja se podeljujejo za izredne uspehe, dosežke in 
zasluge pri znanstvenoraziskovalnem, vzgojno-izobraževalnem in drugem delu, ki 
pomembneje prispeva k celovitemu razvoju FVV UM. 

(3) Priznanje karierno uspešnemu diplomantu se podeli diplomantom vseh stopenj študija 

na FVV UM za dosežke v poklicni karieri. Namen podeljevanja priznanj karierno 

uspešnim diplomantom FVV UM je podelitev časti in javna zahvala FVV UM diplomantu 

za njegove izjemne dosežke, s katerimi se promovira tudi varstvoslovje in FVV UM. 

(4) Priznanja FVV UM se ne podeljujejo aktivnim študentom FVV UM. 

(5) Oblika in vsebina listine: obliko in vsebino listine določi Senat FVV, ko odloči o podelitvi. 

V listini mora biti navedeno komu in za kakšne zasluge se podeljuje, sklep Senata o 

podelitvi in datum podelitve.  

(6) Listino podpiše dekan.  

 

(merila uspešnosti in dosežkov) 

11. člen 

(1) Pri presoji uspešnosti, dosežkov in zaslug kandidata Komisija upošteva: 

 kandidatov prispevek na znanstveno-raziskovalnem področju, ki mora vsebovati izvirne 

ali uporabne znanstvene dosežke in pomembnejše prispevke k razvoju znanosti in 

razvoju družbe; 

 kandidatov prispevek na vzgojno-izobraževalnem področju, k razvoju stroke, 

ustvarjalnih sil človeka in družbe ter k razvoju in napredku visokošolskega sistema v 

okviru FVV UM in širše; 



4 

 

 kandidatov osebni prispevek na področju razvoja FVV UM, njegovo življenjsko delo ali 

drugi pomembni doprinos k ugledu FVV UM. 

(2) Pri oblikovanju predloga za priznanje karierno uspešnemu diplomantu Komisija za 

nagrade FVV UM upošteva naslednje kriterije: 

 da je diplomant po diplomi dosegel visok karierni naziv na delovnem mestu v javnem ali 

zasebnem sektorju na področju varstvoslovja; 

 da ima diplomat aktiven in pozitiven odnos do FVV UM; 

 da je diplomant z osebnim prizadevanjem in angažiranjem nadpovprečno prispeval k 

razvoju področja in ugledu varstvoslovja.  

 

III. NAGRADE 

(razlogi za nagrade FVV UM) 

12. člen 

(1) Nagrade FVV UM Senat FVV UM podeljuje študentom in gostujočim predavateljem. 

(2) Namen nagrad je spodbujanje čim višje kakovosti študija, ustvarjalnega vključevanja v 

raziskovalno in pedagoško delo in udejstvovanja na področjih, s katerimi se promovira 

ime FVV UM. 

 

(vrste nagrad) 

13. člen 

(1) FVV UM podeljuje svojim študentom naslednje nagrade:  

 letno študijsko nagrado FVV UM za najboljše študijske uspehe študentov FVV UM v 

določeni vpisani generaciji; 

 letno raziskovalno nagrado FVV UM za najboljše raziskovalne dosežke študentov FVV 

UM v določeni vpisani generaciji; 

 letno obštudijsko nagrado FVV UM za izjemen prispevek k razvoju obštudijskih 

dejavnosti študentov določene vpisane generacije na FVV UM. 

(2) FVV UM podeljuje gostujočim predavateljem priložnostno nagrado za veliki prispevek k 
razvoju znanosti, pedagoško odličnost, vzpodbujanje študentov za študij in raziskovalno 
delo ter prispevek k ugledu fakultete. 

(3) Oblika in višina nagrade: obliko in višino nagrade se določi s finančnim načrtom za 

tekoče leto, ki ga potrdi Poslovodni odbor na predlog Senata FVV. Nagrada je lahko: 

knjiga, nalivno pero ali drugo. 



5 

 

Ob nagradi se nagrajencu izroči tudi sklep o podelitvi, v katerem mora biti navedeno 

komu in za kakšne zasluge se podeljuje, sklep Senata o podelitvi in datum podelitve. 

 

 (kriteriji za ocenjevanje kandidatov za nagrado) 

14. člen 

Pri ocenjevanju študentov - kandidatov za nagrado Komisija upošteva naslednje kriterije: 

 študijsko uspešnost, ki se izraža s hitrostjo študija in višino povprečne ocene (brez 

diplomskega dela); 

 raziskovalno in publicistično dejavnost; 

 dosežke in lastnosti, ki kažejo na nadpovprečne lastnosti v generaciji. 

Pri ocenjevanju gostujočih predavateljev za nagrado Komisija upošteva naslednje kriterije: 

 kvaliteto in obseg pedagoškega izvajanja ter odmevnost tega pri slušateljih; 

 raziskovalno in publicistično dejavnost, pomembno za FVV in varstvoslovje; 

 lastnosti, ki kažejo na nadpovprečne dosežke in odmevnost pri sodelovanju s 

fakulteto. 

 

IV. PRIZNANJA DEKANA FAKULTETE ZA VARNOSTNE VEDE 

15. člen 

Dekan FVV UM lahko ob posebnih priložnostih (institucionalne in osebne obletnice, 

konference, druge slovesnosti) podeli priložnostna priznanja zaposlenim, študentom, 

zunanjim sodelavcem in institucijam, s katerimi sodeluje FVV. Priznanja imajo značaj pohval 

oziroma zahval za odlično opravljeno nalogo, izvedbo projekta, dosežke študentov, razen 

tistih, določenih v 14. členu pravilnika, dolgoletno sodelovanje s fakulteto in za druge 

primere, po presoji dekana.  

 

V. KONČNE DOLOČBE 

 (strokovna in administrativna opravila) 

16. člen 

Strokovna in administrativna opravila v zvezi z delom komisije po tem pravilniku opravlja 

tajništvo FVV UM.  

 



6 

 

(začetek veljavnosti tega Pravilnika) 

17. člen 

Ta pravilnik stopi v veljavo z dnem, ko ga potrdi Senat FVV UM. 

Z dnem veljavnosti tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o podelitvi priznanj in nagrad 

Fakultete za varnostne vede Univerze v Mariboru z dne 4. 9. 2014. 

 

 

Številka: 012/2017-396 

Datum: 30. 3. 2017 

 

Izr. prof. dr. Andrej Sotlar 

D E K A N 

 

 


